2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                                                                            № ______

г. Нижняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 28.01.2022 № 62 «Об организации отдыха, оздоровления

и занятости детей и подростков

в городском округе Нижняя Салда в 2022 году»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, проживающих на территории городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 28.01.2022 № 62 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей  и подростков в городском округе Нижняя Салда в 2022 году» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 15.03.2022 № 234, от 13.05.2022 № 376, от 02.06.2022 № 444, от 01.08.2022 № 564), изложив приложение № 7 в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда                      Третьякову О.В.

Глава городского округа

Нижняя Салда

         А.А. Матвеев

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Нижняя Салда

от _______________________ № ________________

Приложение № 7

к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда от 28.01.2022 № 62 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городском округе Нижняя Салда в 2022 году»
Примерный план расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, средств за счет субсидии, выделенной из областного бюджета бюджету городского округа Нижняя Салда, внебюджетных средств на организацию отдыха детей в каникулярное время в 2022 году

	Наименование учреждения, направление расходов
	Количество путевок/человек
	Из них для детей с трудной жизненной ситуацией
	Объем финансирования, всего
	В том числе

	Субсидии из областного бюджета
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей
	671
	96
	1 547 233,00
	0,00
	1 151 288,00
	395 945,00

	Оплата путевок в городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в период летних каникул, всего. В том числе:
	271
	41
	1 144 433,00
	0,00
	853 023,00
	291 410,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»
	65
	13
	274 495,00

	208 611,00
	65 884,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10»
	41
	5
	173 143,00

	127 531,00
	45 612,00

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр образования №7» имени Героя Российской Федерации Ю.С. Игитова
	85
	15
	358 955,00

	270 265,00
	88 690,00

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гимназия
	80
	8
	337 840,00

	246 616,00
	91 224,00

	Оплата путевок в городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в период весенних каникул, всего. В том числе:
	200
	25
	201 400,00
	0,00
	148 375,00
	53 025,00

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр образования №7» имени Героя Российской Федерации Ю.С. Игитова
	50
	5
	50 350,00

	36 715,00
	13 635,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»
	50
	10
	50 350,00

	38 230,00
	12 120,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10»
	50
	5
	50 350,00

	36 715,00
	13 635,00

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гимназия
	50
	5
	50 350,00

	36 715,00
	13 635,00

	Оплата путевок в городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в период осенних каникул, всего. В том числе:
	200
	30
	201 400,00
	0,00
	149 890,00
	51 510,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»
	50
	10
	50 350,00

	38 230,00
	12 120,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10»
	50
	5
	50 350,00

	36 715,00
	13 635,00

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр образования №7» имени Героя Российской Федерации Ю.С. Игитова
	50
	7
	50 350,00

	37 321,00
	13 029,00

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гимназия
	50
	8
	50 350,00

	37 624,00
	12 726,00

	Оплата путевок в загородные оздоровительные лагеря Свердловской области, всего.
	501
	41
	8 362 480,00
	3 810 050,00
	3 022 110,00
	1 530 320,00

	Загородный оздоровительный лагерь Свердловской области в период весенних каникул
	64
	6
	574 720,00
	0,00
	470 552,00
	104 168,00

	Загородный оздоровительный лагерь Свердловской области в период осенних каникул
	73
	5
	1 022 000,00
	415 800,00
	415 800,00
	190 400,00

	Загородный оздоровительный лагерь Свердловской области в период осенних каникул
	6
	0
	53 880,00
	21 552,00
	21 552,00
	10 776,00

	Загородный оздоровительный лагерь Свердловской области в период летних каникул
	107
	11
	2 889 000,00
	1 556 800,00
	813 800,00
	518 400,00

	Загородный оздоровительный лагерь Свердловской области в период летние каникулы
	158
	10
	2 434 780,00
	1 182 750,00
	795 894,00
	456 136,00

	Загородный оздоровительный лагерь Свердловской области в период зимних каникул
	27
	0
	391 500,00

	313 200,00
	78 300,00

	Загородный оздоровительный лагерь Свердловской области в период зимних каникул
	66
	9
	996 600,00
	633 148,00
	191 312,00
	172 140,00

	Оплата путевок в санатории, санаторно-курортные организации, всего. В том числе:
	112
	23
	4 181 933,00
	1 872 850,00
	1 806 261,00
	502 822,00

	Санаторно-курортные организации на побережье Черного моря (проект «Поезд «Здоровье»)*
	35
	0
	1 543 500,00
	1 389 150,00
	0,00
	154 350,00

	Санаторно-курортные организации в период летних каникул
	34
	2
	1 071 272,00
	300 000,00
	569 608,00
	201 664,00

	Санаторно-курортные организации в период летних каникул
	23
	14
	724 661,00
	183 700,00
	484 243,00
	56 718,00

	Санаторно-курортные организации в период летних каникул
	20
	7
	693 000,00

	602 910,00
	90 090,00

	Оплата проезда в санатории за пределы Свердловской области

	149 500,00

	149 500,00
	0,00

	Организация иных форм отдыха, всего
	350
	0
	236 257,00
	0,00
	236 257,00
	0,00

	Туристические походы
	150

	236 257,00

	236 257,00
	0,00

	Иные формы отдыха
	200

	0,00

	ИТОГО:
	1634
	160
	14 327 903,00
	5 682 900,00
	6 215 916,00
	2 429 087,00

	Организация трудоустройства несовершеннолетних через Молодежную биржу труда, всего
	160
	50
	2 363 797,00
	0,00
	2 363 797,00
	0,00

	ИТОГО на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2022 году
	1794
	210
	16 691 700,00
	5 682 900,00
	8 579 713,00
	2 429 087,00